42
Sistema anti vibratorio Smart Damper
Serie Smart Damper
Exclusivo sistema antivibratorio dinámico que elimina vibraciones para una mayor productividad.
•	 Sistema de sujección único para fresado y mandrinado
•	 Refrigeración a través de la herramienta
Un amortiguador único incorpora-
do que funciona como antivibrato-

Avance=0.2mm/
rev
Prof. corte
=m0.3mm/Ø
Con Smart
Damper
BBT50-CK-
6DP-451
Condiciones
313
Cartuchos por
Smart Damper
	f 332
Accesorios & Recambios
Modelo Artículo No. Dimensiones ØD L L1 Tornillo de amarre Junta tórica Peso (kg)
HSK-T63-SDB40DP-172 101127.001.0 B32 32 172 145 C0510(M5x10L) SDB20 OR-2P 1.90
HSK-T63-SDB40DP-250 101127.002.0 B32 32 250 219 C0510(M5x10L) SDB20 OR-2P 2.40
HSK-T63-SDB50DP-235 101127.003.0 B40 40 235 204 C0610(M6x10L) SDB20 OR-2P 3.40
HSK-T63-SDB50DP-315 101127.004.0 B40 40 315 284 C0610(M6x10L) SDB20 OR-2P 4.10
1.	 Tornillos de sujeción (3 pcs.) y juntas (2 pcs.) estan incliudas.
2.	 El cartucho portaplacas hay que pedirlo por separado.
3.	 Los tubos de refrigerante (CL) y las placas han de pedirse por separado.
Torneado con Smart Damper
Refrigeración
interna
L1
L
Tornillo
de amarre
Junta tórica
Agujero de
sujeción manual
Tubos para
Refrigerante
(Opcional)
ØD
Modelo Artículo No. Dimensiones ØD L L1 Tornillo de amarre Junta tórica Peso (kg)
HSK-T63-TAD40-125 101128.001.0 B32 32 125 94 C0510(M5x10L) SDB20 OR-2P 1.30
HSK-T63-TAD50-155 101128.002.0 B40 40 155 124 C0610(M6x10L) SDB20 OR-2P 1.90
1.	 Tornillos de sujeción (3 pcs.) y juntas (2 pcs.) estan incliudas.
2.	 El cartucho portaplacas hay que pedirlo por separado.
3.	 Los tubos de refrigerante (CL) y las placas han de pedirse por separado.
Torneado modular

No.5
No.8
ISO 26623-1
No.6 No.7
No.8
No.18
A.7
316
Refrigeración
interna
L1 L
ØD
1.	 Soporte Básico incluye Tornillo de bloqueo.
45° Porta Base Tipo S
Modelo Artículo No. Tipo ØD L L1 Tornillo de amarre Peso (kg)
C5-S50-40 973.001 S50 50 40 90 CK5S 0.60
C5-S50-55 973.002 S50 50 55 105 CK5S 0.80
C5-S50-75 973.003 S50 50 75 125 CK5S 1.10
C6-S50-45 973.005 S50 50 45 95 CK5S 1.00
C6-S50-75 973.006 S50 50 75 125 CK5S 1.50
C6-S50-100 973.007 S50 50 100 150 CK5S 2.00
C6-S63-90 805.530 S63 63 90 150 CK6S 2.10
C8-S50-135 973.011 S50 50 135 185 CK5S 4.00
C8-S63-125 973.013 S63 63 125 185 CK6S 4.10
45˚ Cartuchos Tipo S
	f 300
Accesorios & Recambios
Set Tornillo Sujeción- Tipo S

VB1604
VC1604
N
L
17.5°
12.5° 60° 60°
DN1504
DN1506
1.	 No se incluyen las placas.
2.	 * Se incluye una placa base de metal duro para placa DN1504 de 4,76 mm de grosor como estándar. En el caso de la placa DN1506 (grosor
de 6,35 mm), reemplace la placa base de metal duro estándar por el DNS1506 (opcional).
3.	 ** Tanto la placa VB1604 como la VC1604 son adecuadas.
4.	 M3.5 es un tipo de tornillo.
Portas integrales para torneado Tipo S 45 °
Modelo Artículo No. Fig. Mano L Ángulo de entrada Placa Brida Nr. Peso (kg)
C4-DDHNN-00075-15 101356.001.0 4 N 75 107.5° DN1504 * (DN1506) SCP2S 3 0.53
C5-DCLNN-00105-12 800.691 1 N 105 95° CN1204 CP2 1 1.30
C5-DDHNN-00105-15 800.693 2 N 105 107.5° DN1504/DN1506* CP2 3 1.30
C5-DCLNN-00105-16 800.692 1 N 105 95° CN1606 CP3 8 - 1 1.30
C5-SVQBN-00105-16 800.774 3 N 105 117.5° VB1604/VC1604** M3.5 5 1.10
C6-DCLNN-00115-12 973.752 1 N 115 95° CN1204 CP2 1 1.90
C6-DDHNN-00115-15 800.781 2 N 115 107.5° DN1504/DN1506* CP2 3 1.90
C6-DCLNN-00115-16 800.780 1 N 115 95° CN1606 CP3 8 - 1 2.00
C6-SVQBN-00115-16 973.751 3 N 115 117.5° VB1604/VC1604** M3.5 5 1.70
C8-DCLNN-00150-12 800.890 1 N 150 95° CN1204 CP2 1 3.90
C8-DDHNN-00150-15 800.892 2 N 150 107.5° DN1504/DN1506* CP2 3 3.90
C8-DCLNN-00150-16 800.891 1 N 150 95° CN1606 CP3 8 - 1 3.90
Fig. 2
Fig. 3 Fig. 4
Fig. 1
17.5°
12.5° 60° 60°
L
DN1504
DN1506
N
BIG CAPTO, Herramientas Modulares para TorneadoISO 26623-1
A.7
318
Refrigeración
interna
L1
L
F
ØD1
ØD
1.	 Los portaherramientas base incluyen los tornillos M10x22L y M10x25L para sujetar los portaplacas.
2.	 Se requiere una llave hexagonal para fijar el portaplacas (no se incluye).
90° Porta Base Tipo F
Modelo Artículo No. Tipo ØD ØD1 L L1 F Peso (kg)
C5-F50-25 801.657 F50 50 50 25 60 35 0.50
C5-F50-50 973.052 F50 50 50 50 85 35 0.50
C5-F50-85 973.053 F50 50 50 85 120 35 1.40
C5-F50-125 973.054 F50 50 50 125 160 35 2.00
C6-F63-30 973.055 F63 63 63 30 65 45 1.00
C6-F63-75 973.056 F63 63 63 75 110 45 2.10
C6-F63-100 973.057 F63 63 63 100 135 45 2.60
C6-F63-130 973.058 F63 63 63 130 165 45 3.40
C6-F63-170 973.059 F63 63 63 170 205 45 4.30
C8-F63-45 973.060 F63 80 63 45 80 45 2.20
C8-F63-100 973.061 F63 80 63 100 135 45 3.70
C8-F63-130 973.062 F63 80 63 130 165 45 4.60
C8-F63-170 973.063 F63 80 63 170 205 45 5.70
90˚ Cartuchos
Tipo F
	f 301
Accesorios & Recambios
BIG CAPTO, Herramientas Modulares para Torneado ISO 26623-1
        A.7
319
Modelo Artículo No. Fig. Mano L F Ángulo de entrada Placa Brida Nr. Peso (kg)
C3-DCLNL-22038-09 807.640 1 L 38 22 95° CN0903 (CN0904)** CP7 19 0.21
C3-DCLNR-22038-09 807.641 1 R 38 22 95° CN0903 (CN0904)** CP7 19 0.21
C3-DDJNL-22045-11 807.642 2 L 45 22 93° DN1104 CP7 20 0.21
C3-DDJNR-22045-11 807.643 2 R 45 22 93° DN1104 CP7 20 0.21
C3-SVQBL-22038-11 807.645 3 L 38 22 117.5° VB1103 (VC1103)**** M2,5 21 0.16
C3-SVQBR-22038-11 807.644 3 R 38 22 117.5° VB1103 (VC1103)**** M2,5 21 0.16
C4-DCLNL-27050-12 806.951 1 L 50 27 95° CN1204 CP2 10 - 1 0.44
C4-DCLNR-27050-12 806.950 1 R 50 27 95° CN1204 CP2 10 - 1 0.44
C4-DDJNL-27055-15 806.953 2 L 55 27 93° DN1504 * (DN1506) CP2 18 0.41
C4-DDJNR-27055-15 806.952 2 R 55 27 93° DN1504 * (DN1506) CP2 18 0.41
C4-SVQBL-27055-16 806.955 3 L 55 27 117.5° VB1604 / VC1604 *** M3.5 15 0.39
C4-SVQBR-27055-16 806.954 3 R 55 27 117.5° VB1604 / VC1604 *** M3.5 15 0.39
1.	 No se incluyen las placas.
2.	 La llave ha de pedirse por separado.
3.	  *Se incluye una placa base de metal duro para la plaquita DN1504 de 4,76 mm de grosor.
Si se utiliza el inserto DN1506 (grosor de 6,35 mm), sustituya el placa base de carburo estándar por el CNS1506 (opcional).

F
5°
Fig. 1
Fig. 2
L
F
27.5°
25°
Fig. 3
BIG CAPTO, Herramientas Modulares para TorneadoISO 26623-1
A.7
320
Modelo Artículo
No.
Mano □ A B1 B2 L L1 L2 ØF Peso (kg)
C3-90-BH16L-2547 807.646 L 16 25 27 47 30 40 70 0.63
C3-90-BH16R-2547 807.647 R 16 25 27 47 30 40 70 0.63
C4-90-BH20L-2854 806.957 L 20 28 32 54 34 45 80 0.96
C4-90-BH20R-2854 806.956 R 20 28 32 54 34 45 80 0.95
C5-90-BH20N-32058 978.476 N 20 32 32 58 38 - 80 1.40
C5-90-BH20N-32105 801.653 N 20 32 32 105 85 - 80 2.10
C6-90-BH20N-32060 800.777 N 20 32 32 60 40 - 80 1.70
C6-90-BH20N-32115 800.778 N 20 32 32 115 95 - 80 2.90
C6-90-BH25N-40071 800.779 N 25 40 40 71 46 - 100 2.70
C6-90-BH25N-40130 801.664 N 25 40 40 130 105 - 100 4.10
C8-90-BH25N-40071 328.380 N 25 40 40 71 45 - 100 3.40
C8-90-BH32N-51085 800.889 N 32 51 51 85 53 - 128 5.20
C8-90-BH32N-51165 801.665 N 32 51 51 165 133 - 128 8.70
Portaherramientas para mango cuadrado - Tipo 90°
Refrigeración
interna
L

B
2L2
ØF
B2B1
L1
L
A
ØF
B2B1
L1
L
A
Modelo Artículo
No.
Mano □ A B C L ØF Peso (kg)
C5-45-BH20L-5838 973.027 L 20 58 38 73 94 1.20
C5-45-BH20R-5838 973.026 R 20 58 38 73 94 1.20
C6-45-BH25L-7752 800.776 L 25 77 52 100 118 2.60
C6-45-BH25R-7752 973.028 R 25 77 52 100 118 2.60
C8-45-BH32L-85109 973.031 L 32 85 109 145 135 6.70
C8-45-BH32R-85109 973.030 R 32 85 109 145 135 6.70
Portaherramientas para mango cuadrado - Tipo 45°
Refrigeración
interna
ØF
B
A
C
L
A
BIG CAPTO, Herramientas Modulares para Torneado
Atención:
La parte sobresaliente del portaherramientas debe ser cortado para evitar
trasferencias con el ATC.
Cortar la parte
sobresaliente
ISO 26623-1
R L
R L
N
        A.7
321
Modelo Artículo
No.
Mano □ A B L L1 E ØF Peso (kg)
C3-180-BH16L-2058 807.648 L 16 20 58 37 2 65 0.62
C3-180-BH16R-2058 807.649 R 16 20 58 37 2 65 0.62
C4-180-BH20L-2265 806.959 L 20 22 65 40 2 70 0.84
C4-180-BH20R-2265 806.958 R 20 22 65 40 2 70 0.85
C5-180-BH20L-2590 973.033 L 20 25 90 65 5 80 1.60
C5-180-BH20R-2590 973.032 R 20 25 90 65 5 80 1.60
C6-180-BH20L-32100 801.663 L 20 31.5 100 65 11.5 80 2.60
C6-180-BH20R-32100 973.753 R 20 31.5 100 65 11.5 80 2.60
C6-180-BH25L-32120S 973.035 L 25 29.5 120 80 4.5 90 3.10
C6-180-BH25R-32120S 973.034 R 25 29.5 120 80 4.5 90 3.10
C8-180-BH25L-32120 328.379 L 25 38 120 82 13 100 5.20
C8-180-BH25R-32120 328.378 R 25 38 120 82 13 100 5.20
C8-180-BH32L-40125 973.039 L 32 40 125 85 8 128 6.00
C8-180-BH32R-40125 973.038 R 32 40 125 85 8 128 6.00
Portaherramientas para mango cuadrado - Tipo 180°
Refrigeración
interna
Refrigeración
interna
E
L1
L
B
ØF
A
1.	 Se requiere una indexación de 60 grados para el husillo de máquina-herramienta.
Portaherramientas para mango cuadrado - Tipo Multi 180° CAPTO
L1
B
L
ØF
EA
Modelo Artículo
No.
Mano □ A B L L1 E ØF Peso (kg)
C5-180-3BH20L-100 973.041 L 20 35 100 70 15 90 2.60
C5-180-3BH20R-100 973.040 R 20 35 100 70 15 90 2.70
C6-180-3BH20L-110 806.253 L 20 35 110 70 15 90 3.10
C6-180-3BH20R-110 806.254 R 20 35 110 70 15 90 3.20
C6-180-3BH25L-125 973.045 L 25 45 125 80 20 110 5.10
C6-180-3BH25R-125 806.256 R 25 45 125 70 20 110 5.20
C8-180-3BH25L-130 973.047 L 25 45 130 70 20 110 6.10
C8-180-3BH25R-130 973.046 R 25 45 130 90 20 110 6.10
BIG CAPTO, Herramientas Modulares para TorneadoISO 26623-1
R L
R L
A.7
322
Modelo Artículo No. Fig. Ød ØD L A1 A2 H G Peso (kg)
C3-BSL6-35 807.663 1 6 23 35 5 9 22 M5 P0.8 0.17
C3-BSL8-35 807.664 1 8 25 35 6 10 22 M6 P1.0 0.18
C3-BSL10-35 807.665 1 10 29 35 6 10 22 M5 P0.8 0.20
C3-BSL12-40 807.666 1 12 34 40 8 12 27 M6 P1.0 0.26
C4-BSL6-40 806.960 1 6 23 40 5 9 23 M5 P0.8 0.30
C4-BSL8-40 806.961 1 8 25 40 6 10 23 M6 P1.0 0.31
C4-BSL10-40 806.962 1 10 29 40 6 10 23 M6 P1.0 0.33
C4-BSL12-45 806.963 1 12 34 45 8 12 28 M8 P1.0 0.38
C4-BSL16-50 806.964 1 16 40 50 10 14 33 M10 P1.25 0.46
C4-BSL20-60 806.965 1 20 50 60 12 15 43 M10 P1.25 0.69
C5-BSL6-70 973.088 2 6 23 70 5 8 41 M5 P0.8 0.70
C5-BSL8-70 973.089 2 8 25 70 6 10 41 M6 P1.0 0.70
C5-BSL10-70 973.090 2 10 29 70 8 12 42 M8 P1.0 0.70
C5-BSL12-80 973.091 2 12 34 80 8 16 53 M8 P1.0 0.80
C5-BSL16-90 973.092 2 16 40 90 10 21 65 M10 P1.25 1.00
C5-BSL20-90 973.093 2 20 50 90 12 20 60 M10 P1.25 1.30
C5-BSL25-100 973.094 2 25 55 100 14 23 70 M12 P1.5 1.60
C5-BSL32-110 973.095 2 32 64 110 16 26 78 M12 P1.5 2.10
C5-BSL40-130 973.096 2 40 80 130 18 32 93 M16 P1.5 3.60
C6-BSL6-70 973.097 2 6 23 70 5 8 41 M5 P0.8 1.00
C6-BSL8-70 973.098 2 8 25 70 6 10 41 M6 P1.0 1.00
C6-BSL10-70 973.099 2 10 29 70 8 12 42 M8 P1.0 1.00
C6-BSL12-80 973.100 2 12 34 80 8 16 53 M8 P1.0 1.10
C6-BSL16-90 973.101 2 16 40 90 10 21 65 M10 P1.25 1.30
C6-BSL20-90 973.102 2 20 50 90 12 22 60 M10 P1.25 1.60
C6-BSL25-100 973.103 2 25 55 100 14 26 70 M12 P1.5 1.90
C6-BSL32-110 973.104 2 32 64 110 16 30 78 M12 P1.5 2.40
C6-BSL40-130 973.105 2 40 80 130 18 32 93 M16 P1.5 3.80
C6-BSL50-135 807.574 2 50 90 135 18 30 88 M16 P1.5 4.40
ø6 - 50mm
Portaherramientas para barra de mandrinado
Refrigeración
interna
Aplicación: mandrinado y roscado
BIG CAPTO, Portaherramientas Side Lock ISO 26623-1
        A.7
323
Casquillos para Side
Lock BSL
	f 373
Accesorios & Recambios
Modelo Artículo No. Fig. Ød ØD L A1 A2 H G Peso (kg)
C8-BSL16-90 973.110 2 16 40 90 10 21 65 M10 P1.25 2.10
C8-BSL20-100 973.111 2 20 50 100 12 22 70 M10 P1.25 2.50
C8-BSL25-110 973.112 2 25 55 110 14 26 80 M12 P1.5 2.80
C8-BSL32-120 973.113 2 32 64 120 16 30 88 M12 P1.5 3.30
C8-BSL40-130 973.114 2 40 80 130 18 32 93 M16 P1.5 4.50
C8-BSL50-140 807.575 2 50 90 140 18 36 105 M16 P1.5 5.40
L
H
A1G
Ø

BSL	   6
M5 P0.8 M4 P0.7
BSL	   8
BSL	 10
BSL	 12
Para C5, C6 y C8
Para C3
ISO 26623-1
A.7
324
Cartuchos por
Smart Damper
	f 332
Accesorios & Recambios
Modelo Artículo No. Dimensiones ØD L L1 Tornillo de amarre Junta tórica Peso (kg)
C6-SDB40DP-168 101126.001.0 B32 32 168 145 C0510(M5x10L) SDB20 OR-2P 2.00
C6-SDB40DP-245 101126.002.0 B32 32 245 218 C0510(M5x10L) SDB20 OR-2P 2.50
C6-SDB50DP-230 101126.003.0 B40 40 230 203 C0610(M6x10L) SDB20 OR-2P 3.40
C6-SDB50DP-310 101126.004.0 B40 40 310 283 C0610(M6x10L) SDB20 OR-2P 4.20
1.	 Tornillos de sujeción (3 pcs.) y juntas (2 pcs.) estan incliudas.
2.	 El cartucho portaplacas hay que pedirlo por separado.
3.	 No se incluyen las placas.
Torneado con Smart Damper
Refrigeración
internaAnti Vibración
L1
L
Tornillo
de amarre
Junta tórica
ØD
Modelo Artículo No. Dimensiones ØD L L1 Tornillo de amarre Junta tórica Peso (kg)
C6-TAD40-120 101129.001.0 B32 32 120 93 C0510(M5x10L) SDB20 OR-2P 1.40
C6-TAD50-150 101129.002.0 B40 40 150 123 C0610(M6x10L) SDB20 OR-2P 2.00
1.	 Tornillos de sujeción (3 pcs.) y juntas (2 pcs.) estan incliudas.
2.	 El cartucho portaplacas hay que pedirlo por separado.
3.	 No se incluyen las placas.
Torneado modular